

بسمه تعالی

متن بیانیه پایانی اولین مجمع سلامت شهرستان تنگستان

(مهرماه ۹۷)

شرکت کنندگان در این مجمع اتفاق نظر دارند که سلامت یک هدف اجتماعی و از جمله اولویت‌های مهم کشور است و اهمیت و اولویت سلامت در قانون اساسی، سیاست‌های ابلاغی سلامت از سوی مقام معظم رهبری، برنامه ششم توسعه و سند حقوق شهروندی ابلاغی از سوی ریاست جمهوری، به خوبی تبیین گردیده است.

برابر اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، برخورداری از یک زندگی سالم، با کیفیت، توأم با طول عمر قابل قبول و عاری از بیماری و ناتوانی، حقی است همگانی که مسئولیت آن بر عهده دولت هاست. و پیش شرط توسعه پایدار است. برای دستیابی به توسعه پایدار قطعاً انسان سالم نقش کلیدی و محوری دارد و حفظ و ارتقاء سلامت انسان نیازمند یک نظام سلامت موثر است.

از طرفی نقش مؤثر عوامل متعدد اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، زیست محیطی و فرهنگی بر سلامت، بیانگر این واقعیت است که جلب مشارکت مؤثر گروه‌های مختلف مردم و همه بخش‌های جامعه، از مرحله تعیین مشکل در سطح محلی تا پیشنهاد راه حل، اجرا و ارزشیابی برنامه‌های ارتقای سلامت، امری اجتناب ناپذیر است. لذا نظام مدیریت سلامت، نیازمند کوشش مشترک کلیه سطوح جامعه یعنی افراد و سازمانها می باشد.

اولین مجمع سلامت شهرستان تنگستان

که با حضور مسئولین محترم استانی و شهرستانی تشکیل شده ضمن تاکید بر اولویت قراردادن مسئله سلامت، به منظور افزایش سرمایه های اجتماعی به عنوان محور توسعه پایدار پیشنهادات زیر را به عنوان استراتژی مجمع اعلام می دارد:

۱- به منظور دستیابی به سلامت همگانی، تعامل و همکاری های بین بخشی در بین ادارات و نهادها و ارگانهایی که به نحوی با حوزه سلامت در ارتباط هستند جهت بسیج همه جانبه، در کنار مشارکت های مردمی که ذینفعان اصلی نظام سلامت هستند و خورد و اندیشه فرهیختگان و نخبگان این شهرستان جزء محوری ترین ابعاد به شمار خواهد رفت.

۲- شناسایی و مبارزه با عواملی که سلامتی شهرستان تنگستان را تحت تاثیر قرار داده از اولویت های همه افراد جامعه و نیز از مهمترین وظایف ارگانها و سازمان های دولتی و خصوصی محسوب می شود.

۳- با توجه به تشخیص و شناسایی شاخص های اصلی و عمده موثر بر سلامت شهرستان تنگستان و همچنین مشخص شدن پنج چالش اصلی حوزه سلامت این شهرستان در سال ۱۳۹۶. تعیین راهکارهای بین بخشی و درون بخشی، به منظور حل این چالشها و انجام مداخلات و در نهایت توسعه و ارتقاء سلامت شهرستان تنگستان مهمترین اولویت نظامنامه سلامت شهرستان تنگستان خواهد بود.

۴- بر مبنای دورنمای سلامت این شهرستان که شامل ارتقای شاخص های سلامت، توسعه و افزایش خدمات سلامت و افزایش سطح سواد سلامت می باشد، برنامه های آموزشی و پژوهشی به منظور جهت دهی به فعالیت های سایر اقشار جامعه بالاخص کارمندان، سمن ها و صنوف مختلف شهری توسط اندیشگاه سلامت شهرستان برنامه ریزی و اجرا خواهد شد.

۵- آیین نامه کمیته های پیام گزاران سلامت، اندیشگاه سلامت و مشارکت های مردمی سلامت تهیه و در اولین جلسه رسمی این کمیته ها رای گیری و جهت اجراء تصویب خواهد رسید.

۶- تدوین سند سلامت شهرستان و به تبع آن عقد تفاهم نامه های مابین ادارات مرتبط با چالش های حوزه سلامت به منظور فراهم کردن بستری لازم جهت تحقق همکاری های بین بخشی، گسترش بینش سلامت محوری، عمیق تر نمودن پیوند بین مردم و مسئولین.

۷- با توجه به پویا و تعاملی بودن گفتمان سلامت در رسانه های دیجیتال و مجازی کلیه فعالیتهای این حوزه علاوه بر اطلاع رسانی توسط نشریات و تریبون های خبری، توسط کانال ها، سایت ها گروههای مجازی نیز در اختیار افراد قرار گرفته و اطلاع رسانی خواهد شد.